
令和４年２月 28 日 

関 係 者 各 位 

 

社 会 福 祉 法 人  中 山 梅 寿 会 

指定介護老人福祉施設なかやま幸梅園 

                        施 設 長  権 田 哲 郎 

 

オンライン面会開始のお知らせ 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により施設入居の方との面会については、中止及

び窓越し面会など、制限をさせていただいておりました。入居者様、ご家族様には感染予防

対策に多大なご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。この度、愛媛県高齢

者福祉施設オンライン面会導入支援事業補助金の交付を受け、施設内の通信環境を整備し

タブレット端末を活用したオンライン面会が可能となりましたのでお知らせいたします。 

 

・オンライン面会時間：午後１時から午後３時まで 

                （15 分以内の面会にご協力お願いします） 

・予 約 方 法：事前予約制とします。当日予約は受付できません。 

・面 会 人 数：１家族２名まで 

・予  防  策：来園時には、マスク着用、手指消毒の後、事務所受付簿の 

記入、検温（非接触型体温計）と体調確認などを行います。 

 

※入居者様にも職員付き添いの元、タブレットでの面会とさせていただきます。 

※施設の都合により面会をお断りさせていただくこともあります。 

※体調確認時、熱発等あれば面会をお断りさせていただきます。 

※感染予防策として飲食禁止とします。ご協力願います。 

 

ご家族、関係皆様におかれましては、ご心配、ご不便をお掛け致しますが、施設内感染を

防ぐため、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

なお面会のお申込み、ご不明な点などございましたら、なかやま幸梅園(089-967-1605)ま

でご連絡ください。 

以上 


